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MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

22 DECEMBER 1999. - Decreet houdende bepalingen tot begeleiding van de 
begroting 2000 (1) 

HOOFDSTUK IV. - Schade aan het wegdek wegens gewichtsoverschrijding 

Art. 30. Aan artikel 56 van het decreet van 19 december 1998 houdende 
bepalingen tot begeleiding van de begroting 1999 worden een tweede en derde lid 
toegevoegd, die luiden als volgt : 

" De houders van een vergunning voor uitzonderlijk vervoer, bedoeld in artikel 48 
van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op 
de politie van het wegverkeer vallen niet onder deze verbodsbepaling mits 
voorafgaande betaling van een forfaitaire bijdrage aan het fonds, genoemd in 
artikel 58, § 1. De Vlaamse regering bepaalt de voorwaarden van deze bijdragen. 

Deze forfaitaire bijdrage mag niet meer bedragen dan de minimum geldboete bij 
overbelasting met meer dan 20 %, bepaald in artikel 57. ". 

Art. 31. In artikel 59 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen 
aangebracht : 

1.  in § 2 worden tussen de woorden " is gelijk aan de minimum geldboete " en 
de woorden " zoals bepaald in artikel 57 ", de woorden " overeenkomstig het 
overbelastingspercentage " ingevoegd;

2.  aan § 3, derde lid, wordt de volgende zin toegevoegd :

" Als de administratieve geldboete onmiddellijk werd geïnd, dan wordt deze 
terugbetaald ";

3.  in § 6 wordt het eerste lid vervangen door wat volgt :

" De in § 1 en § 4 bedoelde bevoegde personen kunnen de administratieve 
geldboete onmiddellijk innen met instemming van de overtreder. Deze 
sommen worden in consignatie gegeven. De nadere regels inzake 
onmiddellijke inning en de consignatie van de administratieve geldboete 
worden vastgesteld door de Vlaamse regering. ";
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4.  in § 6 wordt het tweede lid opgeheven.

Art. 32. In artikel 60 van hetzelfde decreet worden volgende wijzigingen 
aangebracht 

1.  paragraaf 1 wordt vervangen door wat volgt :

" § 1. Als de overtreder of zijn werkgever een woonplaats of vaste 
verblijfplaats in België heeft, de administratieve geldboete niet onmiddellijk 
werd geïnd en het opleggen van deze geldboete overeenkomstig het 
bepaalde in het vorige artikel mogelijk is, geeft de aangewezen ambtenaar de 
overtreder of de werkgever hiervan kennis door middel van een 
aangetekende brief tegen ontvangstbewijs. ";

2.  in § 2 wordt tussen het eerste en het tweede lid het volgende lid ingevoegd :

" Binnen 15 dagen na de verzending van de kennisgeving, bedoeld in vorig 
lid, bevestigt de overtreder of zijn werkgever zijn aanwezigheid of 
vertegenwoordiging op de hoorzitting. Deze bevestiging wordt gericht aan het 
adres vermeld in de kennisgeving. Bij gebrek aan tijdige bevestiging wordt de 
overtreder of zijn werkgever geacht te verzaken aan zijn recht om gehoord te 
worden. ";

3.  in § 2, tweede lid, wordt het woord " vijftien " vervangen door het woord " 
dertig " en worden tussen de woorden " mag zich laten bijstaan " en de 
woorden " door een raadsman " de woorden " of vertegenwoordigen " 
ingevoegd;

4.  in § 2, derde lid, worden tussen de woorden " na de hoorzitting " en de 
woorden " neemt de aangewezen ambtenaar " de woorden " ongeacht of de 
overtreder, de werkgever of de vertegenwoordigende raadsman deze al dan 
niet hebben bijgewoond, " ingevoegd;

5.  in § 2 wordt het vierde lid opgeheven;

6.  in § 3, tweede lid, worden tussen de woorden " deelt de Vlaamse regering " 
en de woorden " aan de overtreder " de woorden " of de ambtenaar 
aangewezen overeenkomstig het vierde lid van deze paragraaf ingevoegd ";

7.  in § 3 wordt het derde lid vervangen door wat volgt :
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" Indien geen beslissing van de Vlaamse regering is ter kennis gebracht van 
de overtreder of de werkgever binnen de termijn van drie maanden nadat het 
beroep is ingesteld, dan vervalt de administratieve geldboete stilzwijgend. ";

8.  in § 3, vierde lid, worden volgende zinnen toegevoegd :

" De Vlaamse regering kan een of meerdere ambtenaren aanwijzen die de 
overtreder, de werkgever of de raadsman zullen horen. Ze hebben een 
hogere rang dan de ter uitvoering van artikel 59, § 1, aangewezen 
ambtenaren. ";

9.  in § 3, vijfde lid, wordt tussen de eerste en de tweede zin de volgende zin 
ingevoegd :

" In dat geval is het beroep slechts ontvankelijk nadat het bewijs is geleverd 
dat deze vergoeding werd betaald. ". 

Art. 33. In hetzelfde decreet wordt een artikel 60bis ingevoegd, dat luidt als volgt 
: 

" Artikel 60bis. § 1. Als de overtreder of zijn werkgever geen woonplaats of vaste 
verblijfplaats heeft in België, wordt de administratieve geldboete verplicht 
onmiddellijk geïnd. Met betrekking tot de toepassing van artikel 60ter, § 2, en 
volgende kiest de overtreder of diens werkgever woonplaats in België. Bij gebrek 
aan woonplaatskeuze binnen 60 dagen vanaf de vaststelling van de inbreuk 
verzaakt de overtreder of diens werkgever aan de hoorzitting en de 
beroepsmogelijkheid bepaald in artikel 60 ter, § 2 en volgende. 

Bovendien moet door de overtreder een som in consignatie worden gegeven, 
bestemd om de eventuele geldboete en de forfaitaire bijdrage bedoeld in artikel 
58, § 1, te dekken. Het bedrag van deze som evenals de nadere regels inzake 
inning en consignatie worden bepaald door de Vlaamse regering. 

§ 2. Het door de overtreder bestuurde voertuig wordt op zijn kosten en risico 
ingehouden tot de sommen, bepaald in § 1, in consignatie gegeven zijn en het 
bewijs geleverd wordt dat de eventuele bewaringskosten van het voertuig betaald 
zijn. 

Als de bovengenoemde sommen binnen een termijn van zesennegentig uren te 
rekenen vanaf de vaststelling van de overtreding niet in consignatie gegeven zijn, 
mag de inbeslagneming van het voertuig bevolen worden door het openbaar 
ministerie. 
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Een bericht van inbeslagneming wordt binnen twee werkdagen naar de overtreder 
of zijn werkgever en de eigenaar van het voertuig gestuurd. 

Het risico en de kosten voor het voertuig blijven tijdens de duur van het beslag ten 
laste van de overtreder of diens werkgever. 

Het beslag wordt opgeheven nadat het bewijs geleverd werd dat de sommen, 
bepaald in § 1, in consignatie gegeven zijn en de eventuele bewaringskosten van 
het voertuig werden betaald. ". 

Art. 34. In hetzelfde decreet wordt een artikel 60ter ingevoegd, dat luidt als volgt 
: 

" Artikel 60ter. § 1. Als het openbaar ministerie beslist geen vervolging in te stellen 
of als de strafvordering vervallen of verjaard is, wordt de geconsigneerde 
administratieve geldboete vrijgegeven ten bate van het fonds, genoemd in artikel 
58, § 1. Als de overtreder of zijn werkgever geen woonplaats of vaste verblijfplaats 
in België heeft, wordt de som bepaald in artikel 60bis, § 1, tweede lid, 
teruggegeven. 

§ 2. Als evenwel de overtreder of diens werkgever overeenkomstig artikel 60bis, § 
1, eerste lid, een woonplaats heeft gekozen in België, beslist de aangewezen 
ambtenaar over de vrijgave van de geconsigneerde administratieve geldboete ten 
bate van het fonds, genoemd in artikel 58, § 1, na de overtreder of diens 
werkgever te hebben gehoord. 

Dag, uur en plaats van de hoorzitting worden per aangetekend schrijven met 
ontvangstbewijs ter kennis gebracht aan de overtreder of diens werkgever, op de 
gekozen woonplaats in België. 

De hoorzitting mag op zijn vroegst 60 dagen na de verzending van de 
kennisgeving, bepaald in vorig lid plaatsvinden. De kennisgeving vermeldt ten 
slotte de plaats waar en de periode waarin het dossier kan worden ingezien. Het 
dossier ligt ter inzage ten minste 20 dagen voor de zitting. De overtreder of diens 
werkgever kan op de hoorzitting een nota indienen. Hij mag zich laten bijstaan of 
vertegenwoordigen door een raadsman. Van de hoorzitting wordt een verslag 
opgemaakt. 

Binnen 30 dagen na de verzending van de kennisgeving, bepaald in het tweede lid, 
bevestigt de overtreder of diens werkgever zijn aanwezigheid of 
vertegenwoordiging op de hoorzitting. Deze bevestiging wordt gericht aan het 
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adres vermeld in de kennisgeving. Bij gebrek aan tijdige bevestiging wordt de 
overtreder of diens werkgever geacht te verzaken aan zijn recht om gehoord te 
worden. 

Na de hoorzitting, ongeacht of de overtreder, de werkgever of een 
vertegenwoordigende raadsman deze al dan niet hebben bijgewoond, neemt de 
aangewezen ambtenaar de zaak onmiddellijk in beraad. De beslissing wordt met 
redenen omkleed. De aangewezen ambtenaar deelt zijn beslissing mee aan de 
overtreder of diens werkgever binnen 30 dagen na de datum van de hoorzitting per 
aangetekende brief tegen ontvangstbewijs gericht aan de gekozen woonplaats in 
België, zoniet vervalt de administratieve geldboete stilzwijgend. 

§ 3. Binnen 60 dagen na de verzending van de beslissing van de aangewezen 
ambtenaar, kan de overtreder of de werkgever per aangetekende brief tegen 
ontvangstbewijs in beroep gaan bij de Vlaamse regering. Het beroep schorst de 
bestreden beslissing. 

Binnen 30 dagen na het instellen van het beroep, deelt de Vlaamse regering of de 
ambtenaar aangewezen, overeenkomstig het vierde lid, aan de overtreder of diens 
werkgever, plaats en uur mee waarop een hoorzitting zal plaatsvinden waarop de 
overtreder of diens werkgever zal worden gehoord. 

De Vlaamse regering deelt haar beslissing per aangetekend schrijven met 
ontvangstbewijs mee aan de overtreder of diens werkgever op de gekozen 
woonplaats in België, binnen 90 dagen na de datum van de hoorzitting, ongeacht 
of de overtreder, zijn werkgever of een vertegenwoordigende raadsman deze al 
dan niet hebben bijgewoond, zoniet vervalt de administratieve geldboete 
stilzwijgend. 

De procedure, bepaald in § 2, derde en vierde lid, is van overeenkomstige 
toepassing op de hoorzitting in het kader van het beroep. De Vlaamse regering kan 
een of meer ambtenaren aanwijzen die de overtreder, de werkgever of de 
raadsman zullen horen. Ze hebben een hogere rang dan de ter uitvoering van 
artikel 59, § 1, aangewezen ambtenaren. 

§ 4. De Vlaamse regering kan een vergoeding voor dossierkosten vaststellen voor 
de beroepsprocedure. In dat geval is het beroep slechts ontvankelijk nadat het 
bewijs is geleverd dat deze vergoeding werd betaald. Deze vergoeding zal steeds 
aan de overtreder of zijn werkgever worden terugbetaald als de administratieve 
boete komt te vervallen na het instellen van het beroep. 

§ 5. Als de administratieve geldboete definitief wordt opgelegd, wordt de 
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geconsigneerde administratieve geldboete vrijgegeven ten bate van het fonds, 
genoemd in artikel 58, § 1. 

Als het voertuig in beslag genomen werd, wordt de administratie van de belasting 
op de toegevoegde waarde, registratie en domeinen gelast met de verkoop van het 
voertuig als de administratieve geldboete en de bewaringskosten niet betaald 
werden binnen 60 dagen na het verstrijken van de beroepstermijn, bepaald in § 3, 
eerste lid, als geen beroep werd ingediend, of binnen de 60 dagen na de 
verzending van de betekening, bepaald in § 3, derde lid, als beroep werd 
ingediend. Na aftrek van de administratieve geldboete en bewaringskosten wordt 
het eventuele overschot van de opbrengst terugbetaald. 

§ 6. Als de administratieve geldboete al dan niet stilzwijgend vervalt, wordt de 
geconsigneerde administratieve geldboete of het in beslag genomen voertuig 
teruggegeven aan de overtreder of diens werkgever. ". 

Art. 35. In hetzelfde decreet wordt een artikel 60quater ingevoegd, dat luidt als 
volgt : 

" Artikel 60quater. Leidt de strafvervolging tot een veroordeling van de betrokkene 
: 

1.  1° dan wordt de geconsigneerde administratieve geldboete en in voorkomend 
geval de som, bedoeld in artikel 60bis, § 1, tweede lid, toegerekend op de 
verschuldigde gerechtskosten, op de bijdrage tot financiering van het 
bijzonder Fonds tot hulp aan de slachtoffers van opzettelijke gewelddaden, op 
de uitgesproken geldboete en op de forfaitaire bijdrage, bedoeld in artikel 58, 
§ 1. Het eventuele overschot wordt terugbetaald;

2.  2° dan wordt, als het voertuig in beslag genomen werd, bij het vonnis 
bevolen dat de administratie van de belasting op de toegevoegde waarde, 
registratie en domeinen het voertuig moet verkopen als de geldboete, de 
forfaitaire bijdrage, bedoeld in artikel 58, § 1, de gerechtskosten en de 
bijdrage tot financiering van het bijzonder Fonds tot hulp aan de slachtoffers 
van opzettelijke gewelddaden niet betaald werden en het bewijs niet is 
geleverd dat de bewaringskosten niet zijn betaald binnen een termijn van 
veertig dagen vanaf de uitspraak van het vonnis; deze beslissing is 
uitvoerbaar niettegenstaande elk rechtsmiddel.

De opbrengst van de verkoop wordt toegerekend op de verschuldigde 
gerechtskosten, op de bijdrage tot financiering van het bijzonder Fonds tot hulp 
aan de slachtoffers van opzettelijke gewelddaden, op de uitgesproken geldboete, 
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op de forfaitaire bijdrage, bedoeld in artikel 58, § 1, en op de eventuele 
bewaringskosten van het voertuig. Het eventuele overschot wordt terugbetaald. ". 

Art. 36. In hetzelfde decreet wordt een artikel 60quinquies ingevoegd, dat luidt als 
volgt : 

" Artikel 60quinquies. § 1. In geval van vrijspraak wordt de geconsigneerde 
administratieve geldboete en in voorkomend geval de som, bedoeld in artikel 
60bis, § 1, tweede lid, of het in beslag genomen voertuig teruggegeven. 

§ 2. In geval van voorwaardelijke veroordeling wordt de geconsigneerde 
administratieve geldboete en in voorkomend geval de som, bedoeld in artikel 
60bis, § 1, tweede lid, toegerekend op de gerechtskosten, de bijdrage tot 
financiering van het bijzonder Fonds tot hulp aan de slachtoffers van opzettelijke 
gewelddaden en de forfaitaire bijdrage, bedoeld in artikel 58, § 1. Het eventuele 
overschot wordt terugbetaald. 

Als het voertuig in beslag genomen werd, wordt bij het vonnis bevolen dat de 
administratie van de belasting op de toegevoegde waarde, registratie en domeinen 
het voertuig moet verkopen als de gerechtskosten, de bijdrage tot financiering van 
het bijzonder Fonds tot hulp aan de slachtoffers van opzettelijke gewelddaden en 
de forfaitaire bijdrage, bedoeld in artikel 58, § 1, niet betaald zijn en het bewijs 
niet geleverd wordt dat de eventuele bewaringskosten van het voertuig betaald zijn 
binnen een termijn van veertig dagen vanaf de uitspraak. Deze beslissing is 
uitvoerbaar niettegenstaande elk rechtsmiddel. De opbrengst van de verkoop 
wordt toegerekend op de verschuldigde gerechtskosten, op de bijdrage tot 
financiering van het bijzonder fonds tot hulp aan de slachtoffers van opzettelijke 
gewelddaden, op de forfaitaire bijdrage bedoeld in artikel 58, § 1, en op de 
eventuele bewaringskosten van het voertuig. Het eventuele overschot wordt 
terugbetaald. ". 

HOOFDSTUK X. - Grondwaterbeheer 

Art. 42. Hoofdstuk IVbis van het decreet van 24 januari 1984 houdende 
maatregelen inzake het grondwaterbeheer, ingevoegd bij decreet van 20 december 
1996 en gewijzigd bij decreet van 19 december 1997, wordt vervangen door wat 
volgt : 

" HOOFDSTUK IVbis. - Heffingen op de winning van grondwater
Afdeling 1. - Algemene bepalingen 

Artikel 28ter. § 1. Aan een heffing op de winning van grondwater, hierna genoemd 
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de heffing, is elke natuurlijke of rechtspersoon die in het jaar voorafgaand aan het 
heffingsjaar op het grondgebied van het Vlaamse Gewest één of meer van de 
volgende grondwaterwinningen heeft geëxploiteerd, onderworpen : 

1.  grondwaterwinningen bestemd voor de openbare drinkwatervoorziening;

2.  grondwaterwinningen van ten minste 30.000 m3 per jaar;

3.  grondwaterwinningen van 500 tot minder dan 30. 000 m3 per jaar.

§ 2. In afwijking van § 1 is geen heffing op de winning van grondwater 
verschuldigd voor de exploitatie van de volgende grondwaterwinningen : 

1.  een grondwaterwinning waaruit het water uitsluitend met een handpomp 
wordt opgepompt;

2.  een grondwaterwinning waarvan het water uitsluitend voor huishoudelijke 
doeleinden wordt gebruikt;

3.  een grondwaterwinning voor het uitvoeren van proefpompingen die minder 
dan drie maanden in gebruik is;

4.  bronbemalingen die technisch nodig zijn voor :
a.  ofwel, de verwezenlijking van bouwkundige verwerkingen;
b.  ofwel, de aanleg van openbare nutsvoorzieningen;

5.  draineringen die noodzakelijk zijn om het gebruik en/of de exploitatie van 
bouw- en weiland mogelijk te maken of te houden;

6.  bronbemalingen die noodzakelijk zijn voor de exploitatie van tunnels voor 
openbare wegen en/of openbaar vervoer of voor de waterbeheersing van 
mijnverzakkingsgebieden;

7.  bronbemalingen die noodzakelijk zijn om het gebruik en/of de exploitatie van 
gebouwen of bedrijfsterreinen mogelijk te maken of houden, op voorwaarde 
dat :

a.  deze noodzakelijkheid is gestaafd door een hydrologisch attest 
opgesteld door een milieudeskundige die overeenkomstig titel II van 
het Vlarem is erkend in de discipline grondwater;

b.  het hydrologisch attest, bepaald in a), vóór 15 maart van elk 
heffingsjaar bij de adjunct-leidend-ambtenaar van de Vlaamse 
Milieumaatschappij, hierna te noemen de Maatschappij, of de door hem 
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gedelegeerde ambtenaar is ingediend. De Vlaamse regering kan regels 
vaststellen met betrekking tot de minimale inhoud en de vorm van 
bedoeld hydrologisch attest;

8.  grondwaterwinningen die gebruikt worden voor koude-warmtepompen, op 
voorwaarde dat het grondwater na doorstroming van de koude-warmtepomp 
integraal terug in dezelfde watervoerende laag wordt ingebracht;

9.  grondwaterwinningen in het kader van bodemsaneringswerken, waarvoor een 
conformiteitsattest werd afgeleverd overeenkomstig het decreet van 22 
februari 1995 betreffende de bodemsanering.

§ 3. Voor de toepassing van dit decreet wordt elke natuurlijke of rechtspersoon die 
op enig ogenblik in het jaar voorafgaand aan het heffingsjaar op het grondgebied 
van het Vlaamse Gewest heeft beschikt over een grondwaterwinning met 
uitzondering van de grondwaterwinning, bedoeld in § 2, onweerlegbaar vermoed 
de heffingsplichtige te zijn inzake de in het eerste lid bedoelde exploitatie. 

§ 4. Het heffingsjaar is het kalenderjaar dat volgt op het jaar waarin de in § 1 
bedoelde exploitatie heeft plaatsgehad. 

§ 5. De Maatschappij is belast met de vestiging, de inning en de invordering van de 
heffing. De Maatschappij is tevens belast met de controle op de naleving van de 
verplichtingen inzake heffingen. 

De daartoe bevoegde ambtenaren worden voorzien van een legitimatiebewijs 
getekend door de leidend ambtenaar van de maatschappij of de door hem 
gedelegeerde ambtenaar. 

§ 6. De administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer is eveneens bevoegd 
voor de controle op de bepalingen opgenomen in artikel 28quinquies, § 1, 
betreffende de debietsmeting en registratie. 

De daartoe bevoegde ambtenaren worden voorzien van een legitimatiebewijs 
getekend door de leidend ambtenaar van de administratie Milieu- Natuur-, Land- 
en Waterbeheer. 

Afdeling 2. - Vaststelling van de heffing 

Artikel 28quater. § 1. Het bedrag van de heffing, bedoeld in artikel 28ter, wordt 
vastgesteld als volgt : 
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1.  voor de exploitatie van grondwaterwinningen bestemd voor de openbare 
drinkwatervoorziening :

3 frank per m3 grondwater die in het jaar voorafgaand aan het heffingsjaar 
werd opgepompt en die tot drinkbaar water voor de openbare 
drinkwatervoorziening verwerkt kan worden, ongeacht de wijze van winning 
of het gebruik;

2.  voor de exploitatie van grondwaterwinningen niet bestemd voor de openbare 
drinkwatervoorziening :

a.  voor de schijf van 500 tot en met 30.000m3 van de hoeveelheid 
grondwater die voor het geheel van de grondwaterwinningseenheid in 
het jaar voorafgaand aan het heffingsjaar werd opgepompt : 2 x CSE 
frank per m3 opgepompt grondwater;

b.  voor de schijf van 30.001 tot en met 100.000 m3 van de hoeveelheid 
grondwater die voor het geheel van de grondwaterwinningseenheid in 
het jaar voorafgaand aan het heffingsjaar werd opgepompt : 3 x CSE 
frank per m3 opgepompt grondwater;

c.  voor de schijf van 100.001 tot en met 250.000 m3 van de hoeveelheid 
grondwater die voor het geheel van de grondwaterwinningseenheid in 
het jaar voorafgaand aan het heffingsjaar werd opgepompt : 3,5 x CSE 
frank per m3 opgepompt grondwater;

d.  voor de schijf van 250.001 tot en met 500.000 m3 van de hoeveelheid 
grondwater die voor het geheel van de grondwaterwinningseenheid in 
het jaar voorafgaand aan het heffingsjaar werd opgepompt : 4 x CSE 
frank per m3 opgepompt grondwater;

e.  voor de schijf van 500.001 tot en met 1.000.000 m3 van de 
hoeveelheid grondwater die voor het geheel van de 
grondwaterwinningseenheid in het jaar voorafgaand aan het 
heffingsjaar werd opgepompt : 4,5 x CSE frank per m3 opgepompt 
grondwater;

f.  voor de schijf van meer dan 1.000.000 m3 van de hoeveelheid 
grondwater die voor het geheel van de grondwaterwinningseenheid in 
het jaar voorafgaand aan het heffingsjaar werd opgepompt : 5 x CSE 
frank per m3 opgepompt grondwater;

In het eerste lid, 2°, en in § 3 is CSE een sociaal-economische correctiefactor die 
vanaf het heffingsjaar 1998 de waarde heeft die is aangegeven in de bijlage 
gevoegd bij dit decreet in relatie tot de hoofdactiviteit waarvoor het opgepompte 
grondwater werd aangewend. 
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§ 2. Als de hoeveelheid grondwater die in het jaar voorafgaand aan het 
heffingsjaar werd opgepompt niet bekend is, wordt onweerlegbaar vermoed dat 
deze hoeveelheid gelijk is aan : 

1.  als de grondwaterwinning met toepassing van dit decreet is vergund :
a.  als in de vergunning een hoeveelheid op jaarbasis is vermeld : deze 

hoeveelheid;
b.  als in de vergunning enkel een hoeveelheid op dagbasis is vermeld : 

deze hoeveelheid op dagbasis vermenigvuldigd :

met het reële aantal dagen dat de grondwaterwinning in gebruik is 
geweest in het geval van seizoensgebonden activiteiten of activiteiten 
van beperkte duur;

met 220 in de andere gevallen;

2.  als de grondwaterwinning niet met toepassing van onderhavig decreet is 
vergund of in de vergunning geen toegelaten hoeveelheid is vermeld :

a.  als de activiteit waarvoor het opgepompte grondwater werd aangewend 
aanleiding geeft tot een lozing van afvalwaters en de totale waterbalans 
bekend is :

de in het desbetreffende jaar geloosde hoeveelheid afvalwater in 
voorkomend geval :

1.  verminderd met de hoeveelheid water die in dat jaar werd 
opgenomen :

uit oppervlaktewater, voorzover dit werd aangegeven in het kader 
van de wetgeving inzake het capteren van oppervlaktewater 
vastgesteld bij decreet van 21 december 1990 houdende 
begrotingstechnische bepalingen, alsmede bepalingen tot 
begeleiding van de begroting 1991;

via het openbare watervoorzieningsnet;

uit het opgevangen hemelwater;
2.  vermeerderd met de hoeveelheid water die in dat jaar werd 

verbruikt :

door verdamping;

in voeding, producten of grondstoffen;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
0-

12
-1

99
9

b.  in de andere gevallen :

de som van de nominale capaciteit van de pompen, uitgedrukt in m3 
per uur, vermenigvuldigd met T : daarbij is :

voor seizoensgebonden irrigatie in open lucht voor land- en tuinbouw in 
hoofdactiviteit : T = 200;

voor andere seizoensgebonden activiteiten of activiteiten van beperkte 
duur : T = 10 x het reële aantal dagen dat de grondwaterwinning in 
gebruik geweest is; 

in de overige gevallen : T = 2.000.

§ 3. De heffing ten laste van elke van de in artikel 28ter bedoelde heffingsplichtige 
kan in geen geval lager zijn dan het minimum bedrag van 5.000 x CSE frank; 
evenwel zonder dat dit bedrag lager kan zijn dan 1.500 frank vanaf het 
heffingsjaar 1998. 

Artikel 28quinquies. § 1. Elke grondwaterwinning en/of grondwaterwinningseenheid 
waarvan de exploitatie overeenkomstig het artikel 28ter aan een heffing is 
onderworpen, moet uiterlijk op 1 juli 1997 zijn uitgerust met een debietsmeting en 
registratie van de opgepompte hoeveelheid grondwater. Deze debietsmeting en 
registratie dienen te gebeuren overeenkomstig een code van goede praktijk. De 
regering kan nadere voorwaarden bepalen waaraan bedoelde debietsmeting en 
registratie moeten voldoen. 

§ 2. Wanneer de in § 1 bedoelde registratie technisch niet uitvoerbaar is, kan de 
regering de heffingsplichtige vrijstellen van voormelde registratieverplichting. In 
dat geval bepaalt zij de alternatieve wijze waarop de hoeveelheden worden 
bepaald. 

§ 3. De in § 1 opgelegde verplichtingen tot het voorzien van een debietsmeting en 
registratie gelden niet voor grondwaterwinningen waarvan het opgepompte 
grondwater wordt aangewend voor de irrigatie in open lucht voor land- en 
tuinbouw in hoofdactiviteit. 

Afdeling 3. - Vestiging en invordering van de heffing 

Artikel 28sexies. § 1. De in artikel 28ter bedoelde heffingsplichtige is verplicht vóór 
15 maart van elk heffingsjaar een aangifte bij de Maatschappij in te dienen met de 
nodige gegevens voor de vaststelling van de heffing op de winning van 
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grondwater. 

Als de heffingsplichtige overleden is of failliet verklaard is, rust de verplichting tot 
aangifte in het eerste geval op zijn erfgenamen of legatarissen en in het tweede 
geval op zijn curator. 

§ 2. De aangifte wordt gedaan volgens de bepalingen vastgesteld door de Vlaamse 
regering. 

§ 3. De stukken, opgaven en inlichtingen die samen met de aangifte worden 
ingediend, vormen een integrerend deel ervan. 

De bij de aangifte gevoegde stukken moeten worden genummerd, gedagtekend en 
ondertekend. Afschriften moeten eensluidend met het oorspronkelijke stuk worden 
verklaard. 

§ 4. De gemeentelijk regies, intercommunales en alle andere maatschappijen die 
instaan voor een openbare watervoorziening, de vergunningverlenende overheden 
en de administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer verlenen hun 
medewerking en verstrekken aan de Maatschappij op eenvoudig verzoek alle 
gegevens en inlichtingen die nodig zijn voor de vestiging en de inning van de 
heffing. 

Artikel 28septies. § 1. De ambtenaren van de Maatschappij belast met een controle 
of een onderzoek in verband met de toepassing van de heffing zijn van rechtswege 
gemachtigd zowel bij de heffingsplichtige als bij derden : 

1.  alle inlichtingen in te winnen, op te zoeken en in te zamelen die kunnen 
leiden tot de juiste heffing ten laste van de heffingsplichtige; de 
heffingsplichtige alsmede elke derde die over de gevraagde inlichtingen 
beschikt, is verplicht deze inlichtingen te verstrekken op ieder verzoek van 
deze ambtenaren;

2.  alle boeken, stukken en registers op te vragen die kunnen leiden tot de juiste 
heffing van de heffingsplichtige. De heffingsplichtige alsmede elke derde die 
over de gevraagde boeken, stukken of registers beschikt is verplicht deze 
voor te leggen op ieder verzoek van deze ambtenaren. De ambtenaren 
kunnen de boeken, stukken en registers meenemen tegen afgifte van een 
ontvangstbewijs.

§ 2. Elke inlichting, elk stuk, proces-verbaal of akte, ontdekt of verkregen door de 
in § 1 bedoelde ambtenaar in het uitoefenen van zijn functie, hetzij rechtstreeks, 
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hetzij door tussenkomst van een bestuursdienst van de Staat, met inbegrip van de 
parketten en griffies van de hoven en rechtbanken, de administraties van de 
Gemeenschappen en Gewesten, de provincies en de gemeenten, alsmede de 
organismen en de openbare instellingen, kan door het Vlaamse Gewest worden 
ingeroepen voor het opsporen van elke ingevolge dit decreet verschuldigde heffing. 

§ 3. Heffingsplichtigen zijn gehouden, aan de ambtenaren bedoeld in § 1 tijdens de 
uren dat er een werkzaamheid wordt uitgeoefend, vrije toegang te verlenen tot 
hun bedrijfslokalen, zoals fabrieken, werkhuizen en magazijnen, bergplaatsen, 
garages en grondwaterwinningen alsmede de als fabriek, werkplaats of 
opslagplaats gebruikte terreinen en ruimtes, om aan die ambtenaren de 
mogelijkheid te verschaffen inlichtingen en bescheiden te verzamelen en 
vaststellingen te doen die kunnen leiden tot een juiste heffing. 

§ 4. Overtredingen van de bepalingen van dit hoofdstuk of van de ter uitvoering 
ervan gegeven regelen, alsmede feiten die de verschuldigdheid van de heffing, 
heffingsverhoging of van een administratieve boete aantonen of ertoe bijdragen die 
aan te tonen, kunnen door de ambtenaren van de Maatschappij bewezen worden 
volgens alle gemeenrechtelijk toegelaten bewijsmiddelen, met uitzondering van de 
eed. 

§ 5. De vaststellingsverslagen opgesteld door de ambtenaren van de Maatschappij 
leveren het bewijs op van de gedane vaststellingen zolang het tegendeel niet is 
bewezen. 

Artikel 28octies. § 1. Als de Maatschappij meent de aangifte te moeten rechtzetten 
die door de heffingsplichtige is ingediend binnen de in artikel 28sexies, § 1, 
bepaalde termijn en die voldoet aan de vormvereisten, brengt zij hem de 
rechtzetting die zij voorstelt per aangetekend schrijven ter kennis, met vermelding 
van de redenen die dit naar haar oordeel rechtvaardigen. Het bericht van 
rechtzetting vermeldt de bepalingen die de heffingsplichtige moet naleven om het 
te beantwoorden. 

§ 2. De heffingsplichtige kan zijn eventuele opmerkingen schriftelijk inbrengen 
binnen een termijn van één maand vanaf de verzending van het bericht van 
rechtzetting. Deze termijn kan wegens wettige redenen worden verlengd. 

De heffing mag niet voor het verstrijken van die, eventueel verlengde, termijn 
worden gevestigd, behalve als de rechten van de gewestelijke thesaurie wegens 
een andere oorzaak dan het verstrijken van de heffingstermijn in gevaar verkeren 
of als de heffingsplichtige schriftelijk zijn akkoord heeft gegeven met het bericht 
van de rechtzetting. 
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Artikel 28novies. § 1. De Maatschappij kan overgaan tot een heffing van 
ambtswege op grond van de gegevens waarover ze beschikt, in de gevallen waarin 
de heffingsplichtige nagelaten heeft : 

1.  ofwel de aangifte in te dienen binnen de in artikel 28sexies, § 1, bepaalde 
termijn;

2.  ofwel de vormgebreken waarmee de aangifte is aangetast, aan te passen 
binnen de termijn die de Maatschappij hem hiervoor toekent;

3.  ofwel in overeenstemming met artikel 28septies van het decreet de 
gevraagde inlichtingen te verstrekken of de bescheiden voor te leggen binnen 
de vastgestelde termijn;

4.  ofwel zich te schikken naar de wettelijk voorgeschreven verplichtingen inzake 
het houden, het uitreiken, het bewaren of het ter inzage voorleggen van 
boeken, stukken of registers; de Maatschappij kan inzonderheid tot een 
heffing van ambtswege overgaan als de berekeningselementen van de heffing 
niet of onjuist werden ingeschreven in de boeken, stukken of registers.

§ 2. Voor de heffing van ambtswege wordt gevestigd, brengt de Maatschappij een 
bericht van heffing van ambtswege per aangetekend schrijven ter kennis aan de 
heffingsplichtige. Dit bericht vermeldt de redenen waarom de Maatschappij van die 
procedure gebruik maakt, de periode waarop de heffing van ambtswege zal slaan, 
de gegevens waarop de heffing van ambtswege zal steunen, en de wijze waarop 
deze gegevens zijn vastgesteld. Het bericht van heffing van ambtswege vermeldt 
de modaliteiten die de heffingsplichtige moet eerbiedigen om het te beantwoorden. 

§ 3. Aan de heffingsplichtige wordt een termijn van één maand vanaf de 
verzending van het bericht van heffing van ambtswege toegestaan om zijn 
eventuele schriftelijke opmerkingen in te brengen. 

De heffing van ambtswege mag niet voor het verstrijken van de in het eerste lid 
bedoelde termijn worden gevestigd, behalve als de rechten van de gewestelijke 
thesaurie in gevaar verkeren wegens een andere oorzaak dan het verstrijken van 
de heffingstermijn of als de heffingsplichtige schriftelijk zijn akkoord heeft gegeven 
met het bericht van heffing van ambtswege. 

§ 4. De Maatschappij voegt bij elk bericht van heffing van ambtswege een 
vaststellingsverslag, bedoeld bij artikel 28septies, § 5. Het vaststellingsverslag kan 
door de ambtenaar die het bericht van aanslag van ambtswege ondertekent, 
worden medegedeeld door middel van een voor éénsluidend verklaard afschrift van 
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het origineel. 

§ 5. Als een heffing van ambtswege is gevestigd, behoort het aan de 
heffingsplichtige het bewijs te leveren van het juiste bedrag van de verschuldigde 
heffing. 

Artikel 28decies. § 1. De heffing, vastgesteld overeenkomstig artikel 28quater 
wordt gevestigd uiterlijk op 30 juni van het jaar dat volgt op het heffingsjaar. 

§ 2. In afwijking van § 1, kan een heffing of een aanvullende heffing worden 
gevestigd gedurende drie jaar vanaf 1 januari van het heffingsjaar, in de gevallen 
waarin de heffingsplichtige nagelaten heeft tijdig een geldige aangifte in te dienen 
waartoe hij verplicht is overeenkomstig artikel 28sexies, § 1, of als de 
verschuldigde heffing hoger is dan de heffing die gesteund is op de gegevens 
vermeld in de aangifte. 

§ 3. Meerdere heffingen betreffende eenzelfde heffingsjaar kunnen lastens een 
zelfde heffingsplichtige worden gevestigd. 

§ 4. De heffingen, evenals de administratieve geldboeten en de 
heffingsverhogingen, verschuldigd overeenkomstig dit hoofdstuk worden 
opgenomen in kohieren die worden medegedeeld aan de met de inning en 
invordering belaste ambtenaren. 

§ 5. De kohieren worden uitvoerbaar verklaard door de leidend ambtenaar van de 
Maatschappij of de door hem gedelegeerde ambtenaar. Ze worden, op straffe van 
verval, binnen de in § 1 en § 2 bepaalde termijn uitvoerbaar verklaard. 

§ 6. De kohieren vermelden : 

1.  de naam en het adres van de heffingsplichtigen;

2.  de verwijzing naar dit decreet;

3.  het bedrag van de heffing en het heffingsjaar waarop ze betrekking heeft;

4.  het artikelnummer;

5.  de datum van uitvoerbaarverklaring; 

6.  de handtekening van de in § 5 bedoelde ambtenaar.
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§ 7. De heffingsplichtige op wiens naam de heffing is ingekohierd ontvangt zonder 
kosten een heffingsbiljet. 

De verzending van het heffingsbiljet geschiedt, op straffe van verval, per post 
binnen twee maanden te rekenen van de datum van de uitvoerbaarverklaring van 
het kohier. 

Het heffingsbiljet bevat : 

1.  de datum van verzending van het heffingsbiljet;

2.  de gegevens bedoeld in § 6, 1° tot 5°;

3.  de betalingstermijn;

4.  de termijn waarin een bezwaarschrift kan worden ingediend, de benaming en 
het juiste adres van de instantie die bevoegd is om ze te ontvangen.

Artikel 28undecies. § 1. Bij niet-aangifte of in geval van onvolledige of onjuiste 
aangifte, bedoeld in artikel 28sexies, § 1, wordt de heffing vermeerderd met een 
heffingsverhoging. Deze heffingsverhoging wordt procentueel berekend op het 
verschil tussen de heffing zoals berekend op basis van de elementen van de 
aangifte en de door de Maatschappij of rechtbank aangehouden heffing of bij 
ontstentenis van aangifte, de door de Maatschappij of rechtbank aangehouden 
heffing. 

De daartoe bevoegde ambtenaren worden aangewezen door de leidend ambtenaar 
van de maatschappij of de door hem gedelegeerde ambtenaar. 

§ 2. Het percentage van de heffingsverhoging bij niet-aangifte, bedoeld in artikel 
28sexies, § 1, wordt als volgt vastgelegd : 

1.  als de niet-aangifte te wijten is aan omstandigheden onafhankelijk van de wil 
van de heffingsplichtige : geen verhoging;

2.  als de aangifte niet binnen de termijn wordt ingediend, maar de 
heffingsplichtige wel tijdig antwoordt op het bericht van ambtshalve heffing : 
verhoging van 10 %;

3.  als heffingsplichtige niet of niet tijdig antwoord op het bericht van ambtshalve 
heffing : verhoging van 50 %.
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§ 3. Het percentage van de heffingsverhoging bij onvolledige of onjuiste aangifte 
vermeld in artikel 28sexies, § 1, wordt als volgt bepaald : 

1.  als de onvolledige of onjuiste aangifte te wijten is aan omstandigheden 
onafhankelijk van de wil van de heffingsplichtige : geen verhoging;

2.  als de heffingsplichtige tijdig reageert op het bericht van rechtzetting van de 
administratie : verhoging van 10 % op het gedeelte bepaald in § 1;

3.  als de heffingsplichtige niet of niet tijdig reageert op het bericht van 
rechtzetting : verhoging van 50 % op het gedeelte bepaald in § 1;

4.  als uit de reactie van de heffingsplichtige blijkt dat de in de aangifte 
opgegeven gegevens juist zijn : geen verhoging.

§ 4. De ambtenaren bedoeld in § 1, tweede lid, kunnen een geldboete van 2.000 
tot 50.000 frank opleggen voor elke andere overtreding van hoofdstuk IVbis van 
dit decreet evenals van de ter uitvoering ervan genomen besluiten. 

Artikel 28duodecies. § 1. De persoon op wiens naam de heffing is ingekohierd, 
alsmede zijn echtgenoot op wiens goederen de aanslag wordt ingevorderd, kan 
tegen de gevestigde heffing, verhogingen en boeten een bezwaarschrift indienen 
bij de adjunct-leidend ambtenaar van de Maatschappij. In dit bezwaarschrift kan 
tevens om uitstel of spreiding van betaling van de heffing en vrijstelling of 
vermindering van de eventueel opgelegde administratieve geldboete of 
heffingsverhoging worden verzocht. 

Het bezwaarschrift moet schriftelijk worden gedaan, gemotiveerd zijn, en moet op 
straffe van verval worden verzonden naar of overhandigd aan de in het eerste lid 
bedoelde ambtenaar of zijn gedelegeerde, binnen een termijn van drie maanden 
vanaf de datum van verzending van het heffingsbiljet of vanaf de kennisgeving van 
het heffingsbiljet. 

§ 2. De directeur-generaal van de administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer of de door hem gedelegeerde ambtenaar doet als administratieve 
overheid uitspraak over het bezwaarschrift. De ambtenaar kan de betwiste heffing 
noch de opgelegde administratieve geldboete noch de opgelegde heffingsverhoging 
vermeerderen. De beslissing van de ambtenaar wordt met redenen omkleed en 
aan de indiener van het bezwaarschrift ter kennis gegeven per aangetekend 
schrijven. De beslissing vermeldt de wijze waarop tegen deze beslissing in rechte 
kan worden opgekomen. 
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§ 3. Als een aanslag nietig verklaard is door de in § 2 bedoelde ambtenaar omdat 
hij niet gevestigd is overeenkomstig een wettelijke regel, met uitzondering van een 
regel betreffende de verjaring, kan de Maatschappij, zelfs als de termijnen, 
bedoeld in artikel 28decies, §§ 1 en 2 al verstreken zijn, op naam van dezelfde 
heffingsplichtige, op grond van dezelfde heffingselementen of op een gedeelte 
ervan, een nieuwe aanslag vestigen binnen drie maanden vanaf de datum waarop 
de beslissing van de in § 2 bedoelde ambtenaar niet meer voor de rechter kan 
worden gebracht. 

§ 4. Als tegen een beslissing van de in § 2 bedoelde ambtenaar beroep is 
aangetekend en het gerecht de aanslag geheel of ten dele nietig verklaart om een 
andere reden dan verjaring, kan de Maatschappij zelfs buiten de termijnen gesteld 
in artikel 28decies, §§ 1 en 2, een subsidiaire aanslag op naam van dezelfde 
heffingsplichtige en op grond van alle of een deel van dezelfde heffingselementen 
als de oorspronkelijke aanslag, ter beoordeling voorleggen aan het gerecht, dat 
uitspraak doet over dat verzoek. 

De subsidiaire aanslag is slechts invorderbaar of terugbetaalbaar ter uitvoering van 
de beslissing van het gerecht. 

De subsidiaire aanslag wordt aan het gerecht onderworpen door een aan de 
heffingsplichtige betekend verzoekschrift. Het verzoekschrift wordt betekend met 
dagvaarding om te verschijnen als het een met de heffingsplichtige gelijkgestelde 
betreft. 

Voor de toepassing van deze paragraaf worden met dezelfde heffingsplichtige 
gelijkgesteld : 

1.  de erfgenamen van de heffingsplichtige;

2.  de vennootschap, de vereniging of gemeenschap waarvan het hoofd of de 
directeur oorspronkelijk werd aangeslagen en wederkerig.

Artikel 28ter decies. § 1. De adjunct-leidend ambtenaar van de Maatschappij of de 
door hem gedelegeerde ambtenaar is tevens bevoegd om in bijzondere gevallen 
onder door hem bepaalde voorwaarden, vrijstelling te verlenen voor al de 
nalatigheidsinteresten of een deel ervan. 

Artikel 28quater decies. § 1. In zoverre dit hoofdstuk en de besluiten genomen ter 
uitvoering ervan er niet van afwijken zijn de regels betreffende de vestiging, de 
invordering, de geschillen, de verwijl- en moratoire interesten, de vervolgingen, de 
voorrechten, de wettelijke hypotheek, de verjaring inzake 
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rijksinkomstenbelastingen mutatis mutandis van toepassing op de in dit hoofdstuk 
bedoelde heffingen en administratieve geldboeten. 

§ 2. Het indienen van een bezwaarschrift of het instellen van een vordering in 
rechte verhindert niet dat de aanslag en de eventueel verschuldigde geldboete of 
heffingsverhoging worden ingevorderd in zoverre zij als een zekere en vaststaande 
schuld kunnen worden beschouwd onder de voorwaarden bepaald in artikel 410 
van het WIB 1992. Onverminderd de toepassing van artikel 414, § 2, van het 
Wetboek van Inkomstenbelastingen schort het indienen van een bezwaarschrift 
evenmin het lopen van de nalatigheidsintresten op. 

§ 3. De wettelijke hypotheek kan gevestigd worden op al de in het Vlaamse Gewest 
gelegen en daarvoor vatbare goederen die toebehoren aan de persoon op wiens 
naam de aanslag is ingekohierd. De wettelijke hypotheek wordt ingeschreven op 
verzoek van de leidend ambtenaar van de Maatschappij of de door hem 
gedelegeerde ambtenaar. ". 

Art. 43. In hetzelfde decreet wordt de bijlage bij het decreet van 24 januari 1984 
houdende maatregelen inzake het grondwaterbeheer vervangen door de volgende 
bijlage : 

" BIJLAGE BIJ HET DECREET VAN 24 JANUARI 1984
HOUDENDE MAATREGELEN INZAKE HET GRONDWATERBEHEER 

Nummering Aard hoofdactiviteit waarvoor het opgepompte grondwater werd aangewend Correctiefactor 
CSE

1 Aardappelmeelfabrieken 0.20
2 Aardappelverwerking tot voorgebakken frieten 0.27
3 Aardewerk, asbestcement-, glas-, kalksteen-, asbest-, cement- en betonfabriek 0.23
4 Autorevisiewerkplaatsen, werkplaatsen voor tram en spoor, garages, spuiterijen 0.13
5 Bierbrouwerijen 0.27
6 Brood- en koekfabrieken en niet elders genoemde voedingsmiddelen 0.23
7 Cacao-, chocolade-, suikerwerk-, honingfabrieken 0.27
8 Chemische industrieën 0.30
9 Destileerderijen 0.27
10 Destructiebedrijven 0.23
11 Dorserijen van erwten en capucijners 0.20
12 Electriciteitscentra1es 0.27
13 Emailleerderijen 0.23
14 Fruitconservenfabrieken (incl. jamfabrieken) 0.10
15 Ga1vaniseerfabrieken 0.20
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16 Gasfabrieken 0.20
17 Gist- en spiritusfabrieken 0.10
18 Grafische en andere papierverwerkende en kartonverwerkende bedrijven 0.20
19 Groenteconservenbedrijven 0.13
20 Groentewasserijen 0.20
21 Horeca 0.23
22 Huiden en vellen, leerlooierijen en pelsbedrijven 0.17
23 Ijzerbeitserij 0.20
24 Kaarsfabrieken en wasblekerijen 0.20
25 Keramisch industrie 0.10
26 Laboratoria 0.27
27 Lakenverffabrieken 0.27
28 Land- en tuinbouwbedrijven 0.10

 a) pluimveebedrijven  
 b) varkenshouderijen  
 c) rundveebedrijven  
 d) veehouderijen niet in sub a, b en c begrepen  
 e) overige bedrijven  
29 Lijmfabrieken 0.27
30 Limonadefabrieken en bottelarijen 0.27
31 Margarinevet - en spijsoliefabrieken 0.17
32 Metaalindustrie (mechanisch bewerken, verzinken en non-ferro beitsen) 0.20
33 Metalurgische industrie 0.17
34 Mouterijen 0.23
35 Papierindustrie 0.23
36 Parfum- en cosmeticafabrieken 0.10
37 Pindabranderijen 0.20
38 Plastiekverwerkende nijverheid 0.23
39 Pluimveeslachterijen 0.13
40 Poets - en smeermiddelen fabrieken 0.13
41 Slachthuizen (excl. vleeswarenverwerking) andere dan sub 39 0.13
42 Stijfsel- en zetmeelfabrieken 0.20
43 Strokartonfabrieken 0.20
44 Suikerfabrieken en suikerbieten rasperijen 0.30
45 Textielfabrieken 0.13

 a) spinnerij  
 b) weverij  
 c) textielveredeling  
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 d) wolwasserij  
46 Vatenwasserijen 0.20
47 Visconservenfabrieken 0.10
48 Vismeelfabrieken 0.20
49 Vleeswarenbedrijven 0.13
50 Vulcaniseerinrichting, gummiwaren, kabel- en kunstleerfabrieken 0.23
51 Wasserijen, met uitzondering van wassalons 0.20

 a) natwasserijen  
 b) chemische wasserijen en droogkuis  
52 Zeepfabrieken 0.23
53 Zuivelindustrie 0.10
54 Zwembadinrichtingen 0.20
55 Niet hoger vermelde bedrijfsactiviteiten 0.20 ».

HOOFDSTUK XIII. - DAB Grondfonds 

Art. 48. Aan artikel 144, § 2, van het decreet van 18 mei 1999 houdende de 
organisatie van de ruimtelijke ordening wordt een 4° toegevoegd, dat luidt als 
volgt : 

" 4° alle schulden, vorderingen en tegoeden van het Fonds voor de Planschade. ". 

HOOFDSTUK XIX. - Inwerkingtreding 

Art. 61. Dit decreet treedt in werking op 1 januari 2000, behoudens 
andersluidende bepalingen in dit decreet. 

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden 
bekendgemaakt. 

Brussel, 22 december 1999. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
Vlaams minister van Financiën, Begroting, Buitenlands Beleid en Europese 

Aangelegenheden,
P. DEWAEL 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie,
S. STEVAERT 
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De Vlaamse minister van Welzijn, Gezondheid en Gelijke Kansen
Mevr. M. VOGELS 

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Stedelijk Beleid, Huisvesting en Brusselse 
Aangelegenheden,

B. ANCIAUX 

De Vlaamse minister van Onderwijs en Vorming,
Mevr. M. VANDERPOORTEN 

De Vlaamse minister van Werkgelegenheid en Toerisme,
R. LANDUYT 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA 

De Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en 
Sport,

J. SAUWENS 

De Vlaamse minister van Economie, Ruimtelijke Ordening en Media,
D. VAN MECHELEN

Voetnoten: 

(1) Zitting 1999-2000.
Stukken 

●     Ontwerp van decreet: 94 - Nr.1

●     Verslag van het Rekenhof: 94 - Nr. 2

●     Amendementen: 94 - Nrs. 3 tot 5

●     Verslag namens de Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting: 
94 Nr. 6

●     Verslag namens de Commissie voor Binnenlandse Aangelegenheden, 
Huisvesting en Stedelijk Beleid: 94 Nr. 7
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●     Verslag namens de Commissie voor Cultuur, Media en Sport: 94 Nr. 8

●     Verslag namens de Commissie voor Economie, Landbouw, Werkgelegenheid 
en Toerisme: 94 Nr. 9

●     Verslag namens de Commissie voor Institutionele en Bestuurlijke Hervorming 
en Ambtenarenzaken: 94 Nr. 10

●     Verslag namens de Commissie voor Leefmilieu, Natuurbehoud en Ruimtelijke 
Ordening: 94 Nr. 11

●     Verslag namens de Commissie voor Onderwijs, Vorming en 
Wetenschapsbeleid: 94 Nr. 12

●     Verslag namens de Commissie voor Openbare Werken, Mobiliteit en Energie: 
94 Nr. 13

●     Verslag namens de Commissie voor Welzijn, Volksgezondheid en Gelijke 
Kansen: 94 Nr. 14

●     Tekst aangenomen door de Commissies: 94 Nr. 15

●     Amendementen voorgesteld na indiening van het verslag: 94 Nr. 16

●     Tekst aangenomen door de Plenaire Vergadering: 94 Nr. 17

Handelingen - Bespreking en aanneming : Vergaderingen van 15 en 16 december 
1999.

22 DECEMBER 1999. - Decreet houdende bepalingen tot begeleiding van de 
begroting 2000. - Erratum 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 
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